
Útržky
z Pošumaví

TRHEJ

JAKO DRAK!



Milí poutníci turistickou oblastí Pošumaví,
v Útržcích z Pošumaví Vám přinášíme celou řadu námětů pro Vaše nové zážitky a ra-
dovánky a také benefitů, které můžete u našich partnerů čerpat. Věříme, že si najdete
služby, které Vám udělají radost a umožní Vám proniknout do autentickýchmíst rázovi-
tého Pošumaví a setkat se se zajímavými lidmi, kteří zde žĳí, pracují a tvoří.

A jak to funguje?

Každý partner Vámnabízí benefit, který dostanete při odevzdání útržku (kupónu) posky-
tovateli služeb. Vždy je lepší se předem informovat o otevíracích dobách, dostupnosti
služeb, nebo se v dostatečnémpředstihu domluvit na návštěvě. Benefity nejsou právně
vymahatelné amohou se vprůběhu sezóny a aktuální nabídkyposkytovatele služebměnit.
Každý poutník Pošumavímmůže benefit u konkrétního poskytovatele uplatnit pouze
jednou. Benefitymůžete využít do 31. 12. 2023. Po tomto datu jen po dohodě s poskyto-
vatelem služeb. Elektronická verze brožurky je k dispozici ke stažení na:
www.toposumavi.cz. Zde naleznete také podmínky použití stažených kupónů.

Šťastnou cestu Pošumavím a trhejte jako draci!

Redakce: Jindřich Haišman, Ivo Šašek, Radana Šašková, poskytovatelé služeb
Foto: archiv TO Pošumaví a poskytovatelů služeb
Grafické zpracování: Kolář & Kutálek — grafické studio
Tisk: Dragon Press s. r. o., Klatovy
Vydala: Turistická oblast Pošumaví, z.s.

Turistická oblast Pošumaví, z.s.
Plánice 133
340 34 Plánice
Tel.: +420 774 411 095 • +420 608 405 292
www.toposumavi.cz

Projekt Útržky z Pošumaví vznikl za finanční podpory Plzeňského kraje.
www.turisturaj.cz

Foto na titulní stránce:
Drak v přírodním parku Prašivice
u Nalžovských Hor

Klatovy

Sušice

Dlouhá Ves

Běšiny
Jindřichovice

Mlázovy

Nemilkov
Velhartice Hory

Matky
Boží

Budětice

Buršice

Hrádek

Podmokly

Rabí

Nezamyslice

Nezdice
na Šumavě

Strašín
Lazny

Jiřičná

Žihobce

Janovice
nad Úhlavou

Nalžovské
Hory

Kolinec

Hartmanice

Kašperské Hory

Chanovice
Kvášňovice

Plánice

Myslovice

Horažďovice

1

10

112

4

14

5

12

13

8

3

33

30

31

32

15

20

21

16
17

19

22

26

27

28

29

25

24

23

34

35



Obecní úřad Budětice
Budětice 47, 342 01 Sušice
� 376 596 234
www.obecbudetice.cz

Obecní muzeum
Budětice

Výchozí bod pro poznávání krás přírodního parku Buděticko,
tajemného hradu Džbán a Vintířovy studánky

P O Z N Á N Í

Poklady
okolí…



Horská synagoga Hartmanice
Hartmanice 89, 342 01 Sušice
� 376 383 107 • 776 138 224
www.hartmanice.cz

Horská synagoga
Hartmanice

Od80. let 19. století synagoga sloužila členůmmístní židovské ko-
munity Po roce 1938 truhlárna a sklad pneumatik… Po téměř 70
letech navrátilo nejvýše položené synagoze v České republice její
důstojnost občanské sdružení Památník Hartmanice.

P O Z N Á N Í

Soužití české,
německé
a židovské
komunity
na Šumavě…



Mírové náměstí 11, 341 01 Horažďovice
� 371 430 634
www.muzeumhd.cz

Městské muzeum
Horažďovice

Perla pod Práchní…

Kroměmuzejních a galerĳních výstav na-
bízíme prohlídku zámku, která Vás zavede
do sálu s překrásnými barokními freskami
nebo na věž s výhledem do okolí. Zejména
pro děti budou zajímavé loutky promlouva-
jící k návštěvníkům našehomuzea.P O Z N Á N Í



www.toposumavi.cz

4 Kupón
�
K jedné placené
vstupence
2. vstupenka
zdarma.

Muzeum
Hory Matky
Boží

8 9

MuzeumHoryMatky Boží
HoryMatky Boží 64
341 42 Velhartice
� 606 880 569

Muzeum
Hory Matky Boží

Historie hornictví v královském
hornímměstě HoryMatky Boží.
Venkovskémuzeum v budově
bývalé školy v rázovitém pod-
horskémměstečku.

P O Z N Á N Í

Středověké kutání
nelehké jest konání…



Zámecký areál Chanovice
Chanovice 36, 341 01 Horažďovice
� 376 514 353 • 606 745 795
www.chanovice.cz

Zámecký areál
Chanovice

Radu dáme ještě
jednu — vyběhněte
na rozhlednu…

Zámecký areál v Chanovicích
nabízí návštěvníkům prohlídku
zámku, parku, stálou výstavu
Galerie Nositelů tradice li-
dových řemesel a Expozici li-
dových řemesel. Zámecký areál
je součástí naučné stezky Příro-
da a lesy Pošumaví, na které na-
jdete i rozhlednu a skanzen
lidových staveb Pošumaví.

P O Z N Á N Í



StarýzámekChudenice—MuzeumJosefaDobrovského
UČernínského zámku 1, 339 01 Chudenice
� 376 398 100 • 724 007 576
www.zamekchudenice.cz

Starý czerninský zámek
Chudenice a muzeum
Josefa Dobrovského

P O Z N Á N Í

Czerninové z Chudenic…

Odhalte původní části gotické
tvrze, renesanční zámek i poz-
dější barokní úpravy tohoto
pošumavského skvostu.



MuzeumKasejovice (Otevřeno po tel. domluvě)
Kasejovice 308, 335 44, Kasejovice
� 603 221 458 • 371 585 261
www.kasejovice.cz

Muzeum Kasejovice
P O Z N Á N Í

Tajemství zmizelého
Golema

Muzeum v bývalé židovské synagoze Kasejovice.



ZámekNemilkov
Nemilkov 1, 341 42 Velhartice
� 724 048 255
www.zamek-nemilkov.com

Zámek Nemilkov
P O Z N Á N Í

Vstupte a poznejte kousek české historie.
Renesančně barokní zámek s poplužním
dvorem amnoha tajemnými zákoutími. Vý-
jimečná zámecká stavba je učebnicí archi-
tektonických slohů a ukázkou záchrany
kulturního dědictví.

Dobrodružství nebo
sebevražda…

„Navrátit celému areálu život je
práce náročná a zdlouhavá.
Někdo tomu říká dobrodružství,
jiný sebevražda, obojí je asi
pravda.“ majitelé zámku



Museum veteránů— Zelenohorská pošta
Zelenohorská 76, 335 01 Nepomuk
� 731 015 547
www.zelenohorskaposta.cz

Museum veteránů
Zelenohorská pošta

P O Z N Á N Í

Rodinnémuzeummotocyklů, jízdních kol,
motokol, automobilů, zemědělské techniky
a dalších historických vozidel, sídlící v hos-
podářských budovách bývalé poštovní
dostavníkové stanice Zelená Hora v Nepo-
muku. Součástí areálu jsou i další expozice
(stavební dějiny, galerie současného umění),
sezónní kavárna amalé dětské hřiště.

Kola, koně, motory…



Nezamyslickémuzeum kostelů
Nezamyslice, 342 01 Sušice
� 725 790 961 • 376 596 213
www.ounezamyslice.cz

Nezamyslické
muzeum kostelů

P O Z N Á N Í

Prohlídkamuzea v bývalémárni-
ci zaměřená na historii Neza-
myslic, jejich kostelů a životě
rodu Lamberků.

Místomrtvol
muzeum…



Muzeum řemeslné výroby Nezdice na Šumavě
Nezdice na Šumavě 142, 342 01 Sušice
� 376 587 225 • 724 181 017
www.nezdicenasumave.cz

Muzeum řemeslné
výroby Nezdice
na Šumavě

P O Z N Á N Í

Řemesla a hory…

Historickémuzeum řemesel, za-
měřené na tradiční řemesla
a život na Šumavě.
V sousedním objektu bývalé
Rychty se nalézá informační
centrum.



Muzeum a rodný domek F. Křižíka, Plánice
Plánice 86, 340 34, Plánice
� 376 394 103 • 725 155 205 • 724 316 092
www.planice.cz

Muzeum a rodný domek
Františka Křižíka,
Plánice

P O Z N Á N Í

Rodný domek vynálezce a zakla-
datele elektrotechniky v Če-
chách Františka Křižíka
s funkční obloukovou lampou.

Český Edison…



Muzeum šumavskýchminerálů Velhartice
Velhartice, náměstí 59, 341 83, Velhartice
� 777 596 742 • 735 099 975
www.muzeummineralu.cz

Muzeum šumavských
minerálů Velhartice

Za zlatem i tajemnem…

Muzeum promilovníkyminerá-
lů, šumavské historie a tajemna.
Zážitkové programy Tajemství
Šumavy, Rýžování zlata, Za Kel-
ty a Za tajemstvím Velhartic.
Na zážitkové akce je potřeba
objednat se předem.

P O Z N Á N Í



Muzeum Lamberská stezka, zámek Žihobce
Žihobce 9, 342 01, Sušice
� 724 895 012
www.zihobce.eu

Muzeum Lamberská
stezka, zámek Žihobce

P O Z N Á N Í

S kněžnou Káčou
zámkem i přírodou…

Muzeum nabízí prohlídku stálé
expozice o historii a přírodě
bývalého lamberského panství.
Součástí prohlídky jsou také
místnosti se sezónními výstava-
mi. Namuzeum navazuje ang-
lický park s naučnou stezkou
Netopýřím parkem.



Jezdecká stáj Legacy Buršice
Buršice 8, 341 42 Kolinec
� 731 478 164
www.js-legacy.wbs.cz

Jezdecká stáj
Legacy Buršice

Radost v sedle…

Vmalé pošumavské vesničce
Buršicích chovají laskavímajitelé
ušlechtilé koně Kinských.
Zastavte se na projížďku…

Z Á Ž I T K Y



Keramický ateliér Dlouhá Ves
Dlouhá Ves u Sušice 224, 342 01 Sušice
� 721 253 560
https://keramika-ptackova.business.site

Keramický ateliér
Dlouhá Ves

Keramika z pošumaví
pro radost

Keramický ateliér nabízí točení
na keramickém kruhu, glazování
šumavských ptáčků a zábavu
pro celou rodinu. Vyrábíme
převážně dekorativní keramiku
spojenou s šumavskou květenou
a ptáčky.

Z Á Ž I T K Y



Outline Centrum Jiřičná
Jiřičná 3, 342 01 Petrovice u Sušice
� 601 323 259
www.jiricna.com

Outline Centrum
Jiřičná

Stylové ubytování v prostor-
ném areálu s celou řadou aktivit
pro hosty. Vlastní lanové cent-
rum, skály na lezení, prostorné
zahrady se spoustou her pro
malé i velké, „hobití domek“ jako
herna nejen pro děti, značené
trasy pro orientační běh a na-
učné stezky a spousta dalšího.

Akční dovolená pro
rodiny, skupiny a školy

Z Á Ž I T K Y



Kovárna Kamýk
Kamýk 25, 340 12, Švihov
� 777 516 790
www.kovarnakamyk.cz

Kovárna Kamýk

Návrat na venkov

Projížďky v sedle i pohodlným kočárem pro
všechny věkové skupiny, někdo zavzpomí-
ná, někdo prvně zažĳe jízdu cvalem s vě-
trem o závod. Přátelské prostředí a čistá
příroda v lesích nad vodním hradem Švihov.
Projížďku je nutné vždy telefonicky domlu-
vit několik dní předem!

Z Á Ž I T K Y



Zahrada umalířeMyslovice
Myslovice 16, 339 01, Klatovy
� 604 859 186
www.zahradaumalire-cz.webnode.cz

Zahrada u malíře
Myslovice

Přírodní zahrada
s příběhem…

Komentované prohlídky ukázkové přírodní
zahrady, prodej vlastních bylinných výrobků,
přebytků sazenic, ovoce a zeleniny, přednáš-
ky, workshopy, environmentální programy
pro děti.

Z Á Ž I T K Y



Kovář a podkovář Jan Helíšek
Strašín 114, 342 01, Sušice
� 720 521 213
www.kovarapodkovar.cz

Kovář a podkovář
Jan Helíšek

Zkrocení ohně…

Exkurze do kovářské dílny, teo-
retické seznámení a praktická
ukázka výroby kovaných
předmětů smožností si toto ře-
meslo vyzkoušet běhemkurzu.
Délka exkurze 1—1,5 hodiny.Z Á Ž I T K Y



KYRAL originalglassproduct Sušice
Pod Svatoborem 1269, 342 01, Sušice
� 603 322 227
www.kyralky.cz

KYRAL
originalglassproduct
Sušice

Páteříky, tradice
a mnohem víc!

V ateliéru s výhledemna Sušici
si můžete vyzkoušet vlastní vý-
robu skleněných korálků. Ukázka
výroby nad sklářským kahanem,
ručně vinuté skleněné korálky
zdobené vrstvením dalšího skla,
některé i následně ručně zabru-
šované nebo pískované
a kompletované na chirurgickou
ocel, stříbro či hedvábí.

Z Á Ž I T K Y



EurocampBěšiny
Běšiny 220, 339 01 Klatovy
� 376 375 011 • 376 375 012
www.eurocamp.besiny.cz

Eurocamp Běšiny

Na ptačí stezce
po celý rok!

Známý pošumavský kemp s uby-
továním v chatkách s vlastním
sociálním zařízením a plochou
pro karavany a stany. Součástí
areálu je restaurace.

U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í



ZámekHrádek
Hrádek 1, 342 01, Sušice
� 725 083 093
www.zamekhradek.cz

Zámek Hrádek

Romantika, relax a vybraná
kuchyně na zámku…

Stylové zámecké ubytování in-
spirované různými historickými
styly, vyhlášená restaurace
s venkovní terasou, wellness
s bazénem, saunami amasérnou,
galerií a interaktivní expozicí.U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í



Zámek Jindřichovice
Jindřichovice 1, 341 42 Kolinec
� 376 594 304 • 605 153 228 • 605 556 402
www.zamek-jindrichovice.cz

Zámek Jindřichovice

Ubytování na
zámku na okraji
krásné šumavské
přírody

Zámecké apartmány jsou vybaveny
stylovým nábytkem a je zde vše co po-
třebujete ke strávení příjemné dovolené.
Klenutý sál s krbem v přízemí zámku je
vhodný pro podniková školení, semináře,
rodinné oslavy a jiné společenské akce. Po
dohodě je možné objednat stravování.
Parkování v uzavřeném areálu.

U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í



Penzion Kozí zámek, Kvášňovice
Kvášňovice 94, 341 01 Horažďovice
� 720 311 614
www.kozizamek.cz

Penzion Kozí zámek,
Kvášňovice

Tvrdohlavá
dovolená…

Stylové ubytování v apartmánech s výhle-
dem na stádo holandských zakrslých koz.
Staňte se farmářem alespoň na jeden den.
Ideální pro rodiny s dětmi.

U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í



HolidayParkMlázovy
Mlázovy 1, 341 42 Kolinec
� 602 458 353
www.holidaypark.cz

HolidayParkMlázovy

Apartmány a studia, prohlídka zámeckého
parku a barokní černé kuchyně, půjčovna
segway, hry pro děti i dospělé.

Zámecký penzion
v Pošumaví s atraktivním
zázemím pro hravé…

U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í



Penzion Nemílek, Nemilkov
Nemilkov 12, 341 42 Kolinec
� 603 181 832
www.penzion-nemilek.cz

Penzion Nemílek,
Nemilkov

Venkovský klídek…

Ubytování v rodinném penzio-
nu nedaleko hradu Velhartice,
půjčovna kol, lyží a elektroko-
loběžek

U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í



Hostinec u Kopů, Nezamyslice
Nezamyslice 58, 342 01 Sušice
� 376 596 212 • 721 952 609

Hostinec u Kopů,
Nezamyslice

Pro štamgasty,
pro lufťáky…

Tradiční venkovská pošumavská
hospoda pod nezamyslickým
kostelem, staročeská kuchyně.

U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í



www.toposumavi.cz

29 Kupón
�
K hlavnímu jídlu
turecká káva, nebo
nealko nápoj
zdarma.

Hotel
Pavlíček,
Plánice

58 59

Hotel Pavlíček, Plánice
Náměstí 133, 340 34 Plánice
� 376394152 •720576457 •606637736
www.gastropa.cz

Hotel Pavlíček,
Plánice

Na náměstí
vměstečku…

Ubytování a tradiční česká, ale
i mezinárodní kuchyně.

U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í



Turistická ubytovna Podmokly
Podmokly 66, 342 01 Sušice
� 774 110 737
www.podmokly.cz

Turistická ubytovna
Podmokly

Hurá k výhledům…

Pohodové uby-
tování pro sehrané
skupiny s kuchyňkou
a hřištěm v bývalé
škole.

U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í



Pidipivovárek U Pujiče Lazny
Pivovarská 136, 342 01 Lazny, Strašín
� 736 437 221
www.pidipivovarek.cz

Pidipivovárek
U Pujiče Lazny

Po ležáku… poležet si!

Minipivovárek na konci světa se
zahrádkou a příležitostnými
sezónními akcemi.

U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í



Penzion Splněný sen, Lazny
Lazny 107, 342 01 Lazny, Strašín
� 605 789 335
www.penzionsplnenysen.cz

Penzion Splněný sen,
Lazny

Sněnímezi kopci…

Penzion na polosamotě pod Javorníkem,
obklopený šumavskými lesy nedaleko
středověkého královského hradu Kašperk.

U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í



Hostinec Vystřelený vočko
Rabí 16, 342 01 Rabí
� 603 970 921
www.vystrelenyvocko.cz

Rabí — Hostinec
Vystřelený vočko

Stylově zařízený hostinec s po-
ctivou českou kuchyní leží na
náměstíčku ve městě Rabí. Při-
pravujeme klasickou českou ku-
chyni, která si na nic nehraje.
Inspirací jsou pro nás recepty
našich maminek a babiček. In-
teriér hostince je útulně
a podomácku zařízen. V létě
můžete posedět také venku
pod pergolou nebo na dvorku.

Pochutnání
pod hradem…

U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í



Šumavaprodukt
Americké armády 75, 342 01 Sušice
� 373 705 275
www.sumavaprodukt.cz

Šumavaprodukt

Nakupujte
lokálně…

Farmářský obchod s regionální-
mi produkty v Sušici.

R E G I O N Á L N Í P R O D U K T Y



Řezbářství Karel Tittl Velhartice
Velhartice 86, 341 42 Kolinec
� 606 730013
www.rezbarstvitittl.unas.cz

Řezbářství Karel
Tittl Velhartice

Ze spousty dřiny
dřevěná pohádka…

Řezbářství, prodejna řezbářských výrobků
a unikátní pohyblivý betlém.

R E G I O N Á L N Í P R O D U K T Y



Rejstřík partnerů podle kategorií

Obecní muzeumBudětice ......................................................................................................... 2

Horská synagoga Hartmanice..................................................................................................4

MěstskémuzeumHoražďovice ............................................................................................... 6

MuzeumHoryMatky Boží .........................................................................................................8

Zámecký areál Chanovice .......................................................................................................10

Starý czerninský zámek Chudenice amuzeum Josefa Dobrovského .................... 12

Muzeum Kasejovice................................................................................................................... 14

Zámek Nemilkov ......................................................................................................................... 16

Museum veteránů Zelenohorská pošta............................................................................. 18

Nezamyslické muzeum kostelů ............................................................................................20

Muzeum řemeslné výroby Nezdice na Šumavě ..............................................................22

Muzeum a rodný domek Františka Křižíka, Plánice...................................................... 24

Muzeum šumavskýchminerálů Velhartice ...................................................................... 26

Muzeum Lamberská stezka, zámek Žihobce .................................................................. 28

P O Z N Á N Í

Z Á Ž I T K Y

Jezdecká stáj Legacy Buršice................................................................................................30

Keramický ateliér Dlouhá Ves ...............................................................................................32

Outline Centrum Jiřičná.......................................................................................................... 34

Kovárna Kamýk........................................................................................................................... 36

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18



Zahrada umalíře Myslovice................................................................................................... 38

Kovář a podkovář Jan Helíšek...............................................................................................40

KYRAL originalglassproduct Sušice................................................................................... 42

Eurocamp Běšiny.......................................................................................................................44

Zámek Hrádek.............................................................................................................................46

Zámek Jindřichovice.................................................................................................................48

Penzion Kozí zámek, Kvášňovice .........................................................................................50

HolidayParkMlázovy.................................................................................................................52

Penzion Nemílek, Nemilkov................................................................................................... 54

Hostinec u Kopů, Nezamyslice ............................................................................................. 56

Hotel Pavlíček, Plánice ............................................................................................................58

Turistická ubytovna Podmokly.............................................................................................60

Pidipivovárek U Pujiče Lazny ................................................................................................ 62

Penzion Splněný sen, Lazny ..................................................................................................64

Rabí — Hostinec Vystřelený vočko ..................................................................................... 66

Šumavaprodukt..........................................................................................................................68

Řezbářství Karel Tittl Velhartice ......................................................................................... 70

19

20

21

U B Y T O VÁ N Í A S T R A V O VÁ N Í

R E G I O N Á L N Í P R O D U K T Y

23

22

28

24

29

25

30

26

31

27

32

33

34

35



Klatovy

Sušice

Běšiny
Jindřichovice

Mlázovy

Nemilkov
Velhartice Hory

Matky
Boží

Budětice

Buršice

Hrádek

Rabí

Nezamyslice

Švihov

Janovice
nad Úhlavou

Nalžovské
Hory

Měčín
Žinkovy

Kolinec

Kasejovice

Nepomuk

Chanovice
Kvášňovice

Plánice

Chudenice
Kamýk

Myslovice

Horažďovice

1

10

4

5

12

13

7

8

9
6

3

33

15

21

18

19

22

26

27

28

29

25

24

23

34

35

Redakce: Jindřich Haišman, Ivo Šašek, Radana Šašková, poskytovatelé služeb
Foto: archiv TO Pošumaví a poskytovatelů služeb
Grafické zpracování: Kolář & Kutálek — grafické studio
Tisk: Dragon Press s. r. o., Klatovy
Vydala: Turistická oblast Pošumaví, z.s.

Turistická oblast Pošumaví, z.s.
Plánice 133
340 34 Plánice
Tel.: +420 774 411 095 • +420 608 405 292
www.toposumavi.cz

Projekt Útržky z Pošumaví vznikl za finanční podpory Plzeňského kraje.
www.turisturaj.cz

Foto na titulní stránce:
Drak v přírodním parku Prašivice
u Nalžovských Hor

Klatovy

Sušice

Dlouhá Ves

Běšiny
Jindřichovice

Mlázovy

Nemilkov
Velhartice Hory

Matky
Boží

Budětice

Buršice

Hrádek

Podmokly

Rabí

Nezamyslice

Nezdice
na Šumavě

Strašín
Lazny

Jiřičná

Žihobce

Janovice
nad Úhlavou

Nalžovské
Hory

Kolinec

Hartmanice

Kašperské Hory

Chanovice
Kvášňovice

Plánice

Myslovice

Horažďovice

1

10

112

4

14

5

12

13

8

3

33

30

31

32

15

20

21

16
17

19

22

26

27

28

29

25

24

23

34

35



Milí poutníci Pošumavím,
jste-li řádně ztrhaní, asi jste využili mnoho našich
útržků a prochodili kus Pošumaví. Možná jste
narazili i na našeho draka, který sídlí na Prašivici
u Nalžovských Hor. Neviděli jste tam naši
princeznuMarkétu? Pokud ano, dejte nám prosím
vědět. Před časem se lehkovážně vydala na
strašidelný hrad Ballymotte a cestou ji překvapil
drak. Ještě nám stačila poslat svoji poslední
fotografii, ale my dodnes nevíme, jestli ji drak
sežral, nebo nesežral. Doufáme, že ji jen vězní na
hradě. Nenašel by se nějaký odvážný rytíř, který by
se na draka vypravil a princeznu nám vysvobodil?
Nabízímemu za to půl Pošumaví a princezninu
ruku. V horším případě taky jen její půlku…

www.toposumavi.cz


	Obecní muzeum Budětice
	Obecní muzeum  Budětice
	Kupón
	Horská synagoga Hartmanice
	Kupón
	Městské muzeum Horažďovice
	Kupón
	Muzeum Hory Matky Boží
	Muzeum  Hory Matky Boží
	Kupón
	Zámecký areál Chanovice
	Kupón
	Starý czerninský zámek Chudenice a muzeum Josefa Dobrovského
	Kupón
	Muzeum Kasejovice
	Kupón
	Zámek Nemilkov
	Kupón
	Museum veteránů Zelenohorská pošta
	Kupón
	Nezamyslické muzeum kostelů
	Nezamyslické  muzeum kostelů
	Kupón
	Muzeum řemeslné výroby Nezdice na Šumavě
	Muzeum řemeslné výroby Nezdice  na Šumavě
	Muzeum řemeslné výroby Nezdice na Šumavě
	Kupón
	Muzeum a rodný domek Františka Křižíka, Plánice
	Kupón
	Muzeum šumavských minerálů Velhartice
	Kupón
	Muzeum Lamberská stezka, zámek Žihobce
	Kupón
	Jezdecká stáj Legacy Buršice
	Jezdecká stáj  Legacy Buršice
	Kupón
	Keramický ateliér Dlouhá Ves
	Kupón
	Outline Centrum Jiřičná
	Kupón
	Kovárna Kamýk
	Kupón
	Zahrada u malíře Myslovice
	Kupón
	Kovář a podkovář Jan Helíšek
	Kovář a podkovář  Jan Helíšek
	Kupón
	KYRAL originalglassproduct Sušice
	KYRAL  original glass product Sušice
	KYRAL originalglassproduct Sušice
	Kupón
	Eurocamp Běšiny
	Kupón
	Zámek Hrádek
	Kupón
	Zámek Jindřichovice
	Kupón
	Penzion Kozí zámek, Kvášňovice
	Kupón
	HolidayPark Mlázovy
	Kupón
	Penzion Nemílek, Nemilkov
	Kupón
	Hostinec u Kopů, Nezamyslice
	Kupón
	Hotel Pavlíček, Plánice
	Kupón
	Turistická ubytovna Podmokly
	Kupón
	Pidipivovárek U Pujiče Lazny
	Kupón
	Penzion Splněný sen, Lazny
	Kupón
	Rabí — Hostinec Vystřelený vočko
	Rabí — Hostinec  Vystřelený vočko
	Kupón
	Šumavaprodukt
	Kupón
	Řezbářství Karel Tittl Velhartice
	Kupón

